
 
 
Č. j.: OU-ZM-OSZP-2019/001411-016  VA                                                                               Zlaté Moravce 28. 10. 2019 

                                                                 
 

 

        odbor starostlivosti o životné prostredie 

        Sládkovičova 3, 953 01  Zlaté Moravce 

 

R O Z H O D N U T I E 
 

                

 

 Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný 

orgán štátnej správy, podľa § 5 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti 

o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

podľa § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, po ukončení 

zisťovacieho konania o posudzovaní strategického dokumentu, vykonaného na základe 

oznámenia o strategickom dokumente „Zmena č. 2 Územného plánu obce Skýcov“, ktoré 

predložil obstarávateľ, Obec Skýcov, Školská 294, 951 85 Skýcov, IČO: 00 308 421 

v zastúpení starostom obce Mgr. Tomášom Kolembusom, podľa § 7 ods. 5 zákona 

č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov vydáva toto rozhodnutie: 

Navrhovaný strategický dokument „Zmena č. 2 Územného plánu obce Skýcov“, 

uvedený v predloženom oznámení o strategickom dokumente 

 

s a   n e b u d e   p o s u d z o v a ť 

 

podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o 

posudzovaní“). Navrhovaný strategický dokument je možné prerokovať a schváliť podľa 

osobitných predpisov. 
 

O d ô v o d n e n i e  

 
 Obstarávateľ, Obec Skýcov (ďalej len „obstarávateľ“), predložil dňa  

26. 09. 2019, Okresnému úradu Zlaté Moravce, odbor starostlivosti o životné prostredie, 

podľa § 5 ods. 1 zákona o posudzovaní, oznámenie o strategickom dokumente „Zmena č. 2 

Územného plánu obce Skýcov“. 

Cieľom riešenia Zmeny č. 2 územného plánu Obce Skýcov je vyhovieť špecifickým 

nárokom na využitie územia existujúcej zástavby, ako aj zosúladiť územný plán obce s 

novým územným plánom regiónu Nitrianskeho kraja, v znení zmien a doplnkov č. 1 a s 

platnou legislatívou. Nakoľko dochádza len k zmene regulatívov a nie sú vymedzené žiadne 

nové rozvojové plochy, grafická časť nie je zmenami dotknutá a znenie jednotlivých výkresov 

sa nemení. 

Návrh riešenia zmeny územného plánu obce obsahuje nasledovné zmeny, resp. úpravy: 

• zosúladenie s platným Územným plánom regiónu (ÚPN-R) Nitrianskeho kraja v znení 

zmien a doplnkov č. 1 

• úprava regulatívov funkčného využívania v regulačnom bloku 1 (reg 1) = Centrálna zóna 

obce 

• vypustenie etapizácie a obdobia výstavby zo záväznej časti (nakoľko obdobia plánovanej 

realizácie už nie sú aktuálne) 



Strana č. 2 Rozhodnutia č. OU-ZM-OSZP-2019/001411-016 VA, zo dňa 28. 10. 2019 

 

                                                                                             

 

• upresnenie (kvantifikácia) regulatívu drobnochovu 

• aktualizáciu údajov vyplývajúcich z legislatívnych zmien – týka sa cestných ochranných 

pásiem, ochranných pásiem stavieb energetiky, telekomunikačných vedení, ochranného 

pásma cintorína 

• aktualizácia číslovania cesty III. triedy 

• aktualizáciu demografických údajov 

• vypustenie príliš konkrétnych technických parametrov verejného dopravného a technického 

vybavenia zo záväznej časti (materiál plynovodov, kategórie miestnych komunikácií) 
 

Riešenie zmeny č. 2 sa neodchyľuje od hlavných cieľov rozvoja územia. Je tiež v súlade s 

požiadavkami na riešenie jednotlivých funkčných subsystémov obce a odvetvových 

koncepcii.  
 

Strategický dokument „Zmena č. 2 Územného plánu obce Skýcov“, v zmysle § 4 ods. 

2 zákona podlieha zisťovaciemu konaniu, ktoré Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor 

starostlivosti o životné prostredie na základe oznámenia predloženého obstarávateľom, 

vykonal podľa § 7 zákona o posudzovaní.  

V rámci zisťovacieho konania Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor starostlivosti 

o životné prostredie, podľa § 6 ods. 2 zákona o posudzovaní, zverejnil oznámenie na 

webovom sídle Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky a rozposlal oznámenie 

na zaujatie stanoviska dotknutým orgánom a dotknutým obciam. 
 

V zákonom stanovenom termíne doručili na Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor 

starostlivosti o životné prostredie svoje písomné stanoviská nasledovné subjekty  (stanoviská 

sú uvádzané v skrátenom znení):  

Ministerstvo životného prostredia, sekcia geológie a prírodných zdrojov, odbor štátnej 

geologickej správy  (list č. 3994/2019-5.3, 51365/2019 zo dňa 11. 10. 2019 doručený 14. 10. 

2019) zasiela nasledovné stanovisko: 

1. V katastrálnom území obce Skýcov (ďalej len „predmetné územie“) sú evidované staré 

banské diela tak, ako sú zobrazené na priloženej mape. Ministerstvo žiada evidované staré 

banské diela vymedziť ako plochy vyžadujúce zvýšenú ochranu podľa § 12 ods. 4 písm. o) 

Vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 55/2001 Z. z. o 

územnoplánovacích podkladoch a územnoplánovacej dokumentácii a vyznačiť v 

územnoplánovacej dokumentácii.  

 

2. V predmetnom území sú evidované skládky odpadov tak, ako sú zobrazené na priloženej 

mape. Ministerstvo odporúča uvedené skládky odpadov dostatočne zohľadniť 

v územnoplánovacej dokumentácii.  

 

3. V predmetnom území sú na základe výpisu z Informačného systému environmentálnych 

záťaží evidované environmentálne záťaže:  

1. Sanovaná/rekultivovaná lokalita  

Názov EZ: ZM (005) / Skýcov - skládka TKO (motokrosová dráha)  

Názov lokality: skládka TKO (motokrosová dráha)  

Stupeň priority: v registri nie je uvedené 

Registrovaná ako: C Sanovaná/rekultivovaná lokalita 

2. Sanovaná/rekultivovaná lokalita 

Názov EZ: ZM (004) / Skýcov - ČS PHM Slovnaft 

Názov lokality: ČS PHM Slovnaft 

Druh činnosti: čerpacia stanica PHM 

Stupeň priority: v registri nie je uvedené 

Registrovaná ako: C Sanovaná/rekultivovaná lokalita 



Strana č. 3 Rozhodnutia č. OU-ZM-OSZP-2019/001411-016 VA, zo dňa 28. 10. 2019 

 

                                                                                             

 

Pravdepodobné environmentálne záťaže a environmentálne záťaže môžu negatívne ovplyvniť 

možnosti ďalšieho využitia územia. 

 

4. Predmetné územie spadá do nízkeho až stredného radónového rizika, tak ako je to 

zobrazené na priloženej mape. Stredné radónové riziko môže negatívne ovplyvniť možnosti 

ďalšieho využitia územia. 

 

5. Informácie o geotermálnej energii v predmetnom území sú k dispozícii na webovej stránke 

Štátneho geologického ústavu Dionýza Štúra – aplikácia Atlas geotermálnej energie 

http://apl.geo-logy.sk/mapportal/#/aplikacia/14. 

 

Podľa § 20 ods. 3 geologického zákona ministerstvo vymedzuje ako riziká stavebného 

využitia územia výskyt stredného radónového rizika. Vhodnosť a podmienky stavebného 

využitia územia s výskytom stredného radónového rizika je potrebné posúdiť podľa zákona  

č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva zdravotníctva 

Slovenskej republiky č. 98/2018 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní 

ožiarenia pracovníkov a obyvateľov z prírodných zdrojov ionizujúceho žiarenia. 

 

Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky  (list č. 29946/2019/IDP/79716/2019 

zo dňa 09. 10. 2019 doručený dňa 10. 10. 2019) za oblasť dopravy uvádza, že katastrálnym 

územím prechádza cesta II/5111 a III/1750 a uplatňuje nasledovné pripomienky a podnety: 

- predmetný dokument spracovať v súlade s nadradenou, aktuálne platnou 

dokumentáciou ÚPN VÚC Nitrianskeho samosprávneho kraja; 

- rešpektovať zákon č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v 

znení neskorších predpisov; 

- rešpektovať existujúcu dopravnú infraštruktúru a jej ochranné pásma; 

- dopravné pripojenia, navrhované cestné komunikácie, statickú dopravu (pri všetkých 

navrhovaných objektoch), autobusové zastávky, cyklistické trasy a pešie trasy je 

potrebné riešiť v súlade s aktuálne platnými STN a technickými predpismi; 

- pri navrhovaných lokalitách v blízkosti pozemných komunikácií je potrebné posúdiť 

nepriaznivé vplyvy z dopravy a vyznačiť pásma prípustných hladín hluku v zmysle 

vyhlášky Ministerstva zdravotníctva SR č. 549/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú 

podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na 

objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí v znení neskorších 

zmien a predpisov. Umiestnenie lokalít, predovšetkým bývania, v pásme s 

prekročenou prípustnou hladinou hluku neodporúčame. V prípade realizácie takýchto 

lokalít je nevyhnutné navrhnúť opatrenia na maximálnu možnú elimináciu 

negatívnych účinkov dopravy a zaviazať investorov na vykonanie protihlukových 

opatrení. Voči správcovi pozemných komunikácií nebude možné uplatňovať 

požiadavku na realizáciu týchto opatrení, pretože negatívne účinky vplyvu dopravy sú 

v čase realizácie známe; 

- obzvlášť upozorňujeme, že pri lokalitách slúžiacich na bývanie, resp. ubytovanie 

požadujeme zabezpečiť vypracovanie hlukovej štúdie vo vzťahu k dopravnej 

infraštruktúre (a doprave na nej) a zahrnúť jej výsledky do protihlukových opatrení 

stavieb tak, aby bola zabezpečená expozícia obyvateľov a ich prostredia hlukom v 

súlade s prípustnými hodnotami, ustanovenými vyhláškou č. 549/2007 Z. z. a 

vyhláškou č. 237/2009 Z. z., ktorou sa mení a dopĺňa vyššie uvedená vyhláška; 

- postupovať v súlade s uznesením vlády SR č. 223/2013 o Národnej stratégii rozvoja 

cyklistickej dopravy a cykloturistiky v SR. 

Oznámenie o strategickom dokumente berie na vedomie a nepožaduje ho ďalej posudzovať. 



Strana č. 4 Rozhodnutia č. OU-ZM-OSZP-2019/001411-016 VA, zo dňa 28. 10. 2019 

 

                                                                                             

 

Štátna ochrana prírody a krajiny, Správa CHKO Ponitrie a CHKO Dunajské luhy (list č. 

CHKOPN a DL/375-001/2019 zo dňa 09. 10. 2019 doručený dňa 11. 10. 2019) z hľadiska 

ochrany prírody a krajiny zhodnotila katastrálne územie obce a uvádza, že v území katastra 

obce Skýcov sa nenachádza žiadne chránené územie národnej siete ani územie európskeho 

významu zo siete NATURA 2000. Ďalej uvádza, že v území platí prvý stupeň ochrany.  

V súlade s návrhom zmeny uvádza, že v aktuálnej územnoplánovacej dokumentácii (ÚPD) 

obce Skýcov nie sú navrhované žiadne nové rozvojové plochy pre výstavbu. Dochádza 

k formálnym úpravám ako aj k spresneniu niektorých regulatívov. Grafická časť schválenej 

ÚPD obce zostáva bez zmien. Dokumentácia nie je spracovaná vo variantnom riešení. 

Strategický dokument podlieha zisťovaciemu konaniu. 

K oznámeniu o strategickom dokumente nemá pripomienky. Strategický dokument 

nepožaduje ďalej posudzovať. 

 

Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor starostlivosti o životné prostredie (list č. OU-ZM-OSZP-

2019/001423-07 PZ zo dňa 07. 10. 2019, doručený dňa 07. 10. 2019) nemá k predloženému 

oznámeniu strategického dokumentu pripomienky a dokument navrhuje rozpracovať 

v predloženej štruktúre. 

 

Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor krízového riadenia (list č. OÚ-ZM-OKR-2019/001410-4 

zo dňa 03. 10. 2019 doručený dňa 03. 10. 2019) nemá k strategickému dokumentu 

pripomienky a nepožaduje ho posudzovať podľa zákona. 

 

Úrad Nitrianskeho samosprávneho kraja (list č. CS 9160/2019, CZ 38229/2019 zo dňa  

09. 10. 2015 doručený dňa 14. 10. 2019) k oznámeniu o zmene strategického dokumentu 

uvádza, začiatok citácie: „Strategický dokument ,,Zmena č. 2 Územného plánu obce Skýcov“ 

nesmie byť v rozpore s Územným plánom regiónu Nitrianskeho kraja schváleným uznesením 

č. 113/2012 z 23. riadneho zasadnutia Zastupiteľstva Nitrianskeho samosprávneho kraja 

konaného dňa 14. mája 2012 a jeho záväznou časťou vyhlásenou Všeobecne záväzným 

nariadením NSK č. 2/2012 a ani s jeho Zmenami a doplnkami č. 1 schválenými uznesením  

č. 111/2015 zo 16. riadneho zasadnutia Zastupiteľstva Nitrianskeho samosprávneho kraja 

konaného dňa 20. júla 2015 a ich záväznou časťou vyhlásenou Všeobecne záväzným 

nariadením NSK č. 6/2015“, koniec citácie.  

K oznámeniu o strategickom dokumente nemá ďalšie pripomienky a nepožaduje ho 

posudzovať podľa zákona, nakoľko riešené zmeny a úpravy nemajú významný vplyv na 

životné prostredie.  

 

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Nitre (list č. HZP/A/2019/03152 zo dňa 

14. 09. 2019 doručený dňa 17. 10. 2019) uvádza, že z hľadiska ochrany verejného zdravia 

nepožaduje strategický dokument posudzovať podľa zákona. 

 

Obvodný banský úrad v Bratislave (list č. 6-2445/2019 zo dňa 21. 10. 2019 doručený dňa  

24. 10. 2019) uvádza, že k predloženému strategickému dokumentu nemá žiadne požiadavky, 

nakoľko podľa evidencie úradu sa v katastrálnom území nenachádzajú ložiská vyhradených 

nerastov (nie sú určené chránené ložiskové územia ani dobývacie priestory) a nie sú ani iné 

záujmy, ktoré by bolo potrebné chrániť podľa banských predpisov.  

 

Obec Veľké Pole (list č. 2019/229 zo dňa 01. 10. 2019 doručený 03. 10. 2019) nemá námietky 

voči návrhu zmeny územného plánu. 

 

Obec Jedľové Kostoľany (list č. 327/2019 zo dňa 02. 10. 2019 doručený 07. 10. 2019) 

k predloženému oznámeniu nevzniesla pripomienky. 

 



Strana č. 5 Rozhodnutia č. OU-ZM-OSZP-2019/001411-016 VA, zo dňa 28. 10. 2019 

 

                                                                                             

 

Obec Veľký Klíž (list č. 270/2019 zo dňa 16. 10. 2019 doručený 17. 10. 2019) uvádza, že 

k oznámeniu  o strategickom dokumente nemá pripomienky.  

 

Obec Skýcov (list č. 300/1/2019 zo dňa 28. 10. 2019 doručený dňa 28. 10. 2019) oznamuje, 

že informovala verejnosť o posudzovaní strategického dokumentu na webovom sídle obce 

a na úradnej tabuli v zákonom stanovenom termíne a uvádza, že k predloženému 

strategickému dokumentu neboli zo strany občanov doručené žiadne pripomienky.  

 

Zo stanoviska žiadneho zo zainteresovaných subjektov nevyplynulo, že je  predpoklad 

očakávaných vplyvov na životné prostredie takého významu, aby vzniesli požiadavku na 

ďalšie posudzovanie strategického dokumentu. 

          Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný 

orgán sa pri svojom rozhodovaní zaoberal pripomienkami uvedenými v stanoviskách 

zainteresovaných orgánov a akceptoval opodstatnené pripomienky a požiadavky v rozsahu 

ako sú uvedené v stanoviskách dotknutých orgánov štátnej správy. Všetky pripomienky je 

potrebné zapracovať v ďalšom stupni schvaľovacieho procesu. 

Zainteresovaná verejnosť sa v priebehu zisťovacieho konania k predloženému oznámeniu 

o strategickom dokumente nevyjadrila. 

 

Záver 

           Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor starostlivosti o životné prostredie v rámci 

zisťovacieho konania, posúdil oznámenie o strategickom dokumente z hľadiska jeho povahy, 

miesta vykonávania, najmä jeho únosného zaťaženia a ochranu poskytovanú podľa 

osobitných predpisov, významu očakávaných vplyvov na životné prostredie a zdravie 

obyvateľstva, súladu s územnoplánovacou dokumentáciou, úrovne spracovania a  kritérií pre 

zisťovacie konanie podľa prílohy č. 3 k zákonu. Prihliadal pritom na stanoviská doručené 

k oznámeniu od zainteresovaných subjektov a rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej 

časti tohto rozhodnutia. 

 

Zo stanovísk doručených k oznámeniu o vypracovaní strategického dokumentu 

vyplynuli nasledovné pripomienky a požiadavky, ktoré je nevyhnutné rešpektovať pri 

spracovaní návrhu strategického dokumentu v procese jeho schvaľovania a realizácie: 

 

- predmetný dokument spracovať v súlade s nadradenou, aktuálne platnou 

dokumentáciou ÚPN VÚC Nitrianskeho samosprávneho kraja, 

- rešpektovať zákon č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v 

znení neskorších predpisov, 

- rešpektovať existujúcu dopravnú infraštruktúru a jej ochranné pásma, 

- dopravné pripojenia, navrhované cestné komunikácie, statickú dopravu (pri všetkých 

navrhovaných objektoch), autobusové zastávky, cyklistické trasy a pešie trasy je 

potrebné riešiť v súlade s aktuálne platnými STN a technickými predpismi, 

- pri navrhovaných lokalitách v blízkosti pozemných komunikácií je potrebné posúdiť 

nepriaznivé vplyvy z dopravy a vyznačiť pásma prípustných hladín hluku v zmysle 

vyhlášky Ministerstva zdravotníctva SR č. 549/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú 

podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na 

objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí v znení neskorších 

zmien a predpisov. Umiestnenie lokalít, predovšetkým bývania, v pásme s 

prekročenou prípustnou hladinou hluku neodporúčame. V prípade realizácie takýchto 

lokalít je nevyhnutné navrhnúť opatrenia na maximálnu možnú elimináciu 

negatívnych účinkov dopravy a zaviazať investorov na vykonanie protihlukových 

opatrení. Voči správcovi pozemných komunikácií nebude možné uplatňovať 



Strana č. 6 Rozhodnutia č. OU-ZM-OSZP-2019/001411-016 VA, zo dňa 28. 10. 2019 

 

                                                                                             

 

požiadavku na realizáciu týchto opatrení, pretože negatívne účinky vplyvu dopravy sú 

v čase realizácie známe, 

- obzvlášť upozorňujeme, že pri lokalitách slúžiacich na bývanie, resp. ubytovanie 

požadujeme zabezpečiť vypracovanie hlukovej štúdie vo vzťahu k dopravnej 

infraštruktúre (a doprave na nej) a zahrnúť jej výsledky do protihlukových opatrení 

stavieb tak, aby bola zabezpečená expozícia obyvateľov a ich prostredia hlukom v 

súlade s prípustnými hodnotami, ustanovenými vyhláškou č. 549/2007 Z. z. a 

vyhláškou č. 237/2009 Z. z., ktorou sa mení a dopĺňa vyššie uvedená vyhláška, 

- postupovať v súlade s uznesením vlády SR č. 223/2013 o Národnej stratégii rozvoja 

cyklistickej dopravy a cykloturistiky v SR, 

- evidované staré banské diela vymedziť ako plochy vyžadujúce zvýšenú ochranu podľa  

§ 12 ods. 4 písm. o) Vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky 

č. 55/2001 Z. z. o územnoplánovacích podkladoch a územnoplánovacej dokumentácii 

a vyznačiť ich v územnoplánovacej dokumentácii,  

- evidované environmentálne záťaže - skládky odpadov dostatočne zohľadniť 

v územnoplánovacej dokumentácii, 

- vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového 

rizika je potrebné posúdiť podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji 

verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a vyhlášky Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 98/2018 Z. 

z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a 

obyvateľov z prírodných zdrojov ionizujúceho žiarenia. 

 

Upozornenie:  

Zmena č. 2 Územného plánu obce Skýcov je dokument s miestnym dosahom, preto 

v súlade s § 7 ods. 7 zákona dotknutá obec bez zbytočného odkladu informuje verejnosť 

o tomto rozhodnutí spôsobom v mieste obvyklým. 

 Týmto záverom zisťovacieho konania nie je dotknutá povinnosť posudzovania 

konkrétnych činností, podliehajúcich posudzovaniu podľa zákona. 

 Ak sa zistí, že skutočné vplyvy posudzovanej činnosti sú väčšie, ako sa uvádza 

v strategickom dokumente, je ten, kto činnosť vykonáva povinný zabezpečiť opatrenia na 

zosúladenie skutočného vplyvu s vplyvom uvedeným v strategickom dokumente a v súlade 

s podmienkami určenými v rozhodnutí o povolení činnosti podľa osobitých predpisov. 

 

P o u č e n i e  

 

 Zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 

(správny poriadok), a preto sa voči nemu nemožno odvolať. Toto rozhodnutie možno 

preskúmať súdom podľa zákona č. 99/1963 Zb. Občiansky súdny poriadok v znení neskorších 

predpisov. 

 

 

 

 

 

 

                         Ing. Mária Sýkorová 

                                                                                                                    vedúca odboru 

 



Strana č. 7 Rozhodnutia č. OU-ZM-OSZP-2019/001411-016 VA, zo dňa 28. 10. 2019 

 

                                                                                             

 

Príloha (len pre obstarávateľa): 

1. Mapové podklady  

  

Doručuje sa: 

1.  Obec Skýcov, Školská 294, 951 85 Skýcov 

2.  Obec Topoľčianky, Hlavná 114, 951 93 Topoľčianky 

3.  Obec Hostie, 951 94 Hostie č. 1 

4.  Obec Jedľové Kostoľany, 951 96 Jedľové Kostoľany č. 297 

5.  Obec Veľký Klíž, 958 45 Veľký Klíž č. 156  

6.  Obec Veľké Uherce, 958 41 Veľké Uherce č. 360 

7.  Obec Veľké Pole, 966 74 Veľké Pole č. 1 

8.  Obec Veľká Lehota, 966 41 Veľká Lehota 

9.  Ministerstvo dopravy a výstavby SR, Námestie Slobody č. 6, P. O. BOX 100,  

810 05  Bratislava 15 

10.  Ministerstvo obrany SR, správa nehnuteľného majetku a výstavby, Kutuzovova 8,  

 832 47 Bratislava 

11.  Ministerstvo životného prostredia SR, odbor štátnej geologickej správy, Námestie  

 Ľ. Štúra č. 1, 811 02 Bratislava 

12.  Úrad Nitrianskeho samosprávneho kraja, Rázusova 2915/2A, 949 01 Nitra 

13.  Okresný úrad Nitra, odbor výstavby a bytovej politiky, oddelenie územného   

 plánovania, J. Vuruma 1, 949 01 Nitra 

14.  Okresný úrad Nitra, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie štátnej správy 

 vôd a vybraných zložiek ŽP kraja, Štefánikova trieda  69,  949 01 Nitra 

15.  Okresný úrad Nitra, odbor opravných prostriedkov, Štefánikova trieda 69,  

 949 01  Nitra  

16.  Okresný úrad Nitra, pozemkový a lesný odbor, Štefánikova trieda  69,  949 01 Nitra 

17.  Okresný úrad Nitra, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Štefánikova   

 trieda  69, 949 01 Nitra  

18.  Krajský pamiatkový úrad v Nitre, Námestie Jána Pavla II. 8, 949 01 Nitra 

19.  Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Nitre, Štefánikova ul. 58,  

 949 63 Nitra 

20.  Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor starostlivosti o životné prostredie, Sládkovičova   

 3,  953 01 Zlaté Moravce 

21.  Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor krízového riadenia, Sládkovičova 3, 953 01 Zlaté   

 Moravce 

22.  Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru v Zlatých Moravciach,  

1. mája 2A, 953 01 Zlaté Moravce 

23.  Obvodný banský úrad v Bratislave, Prievozská 30, 821 05 Bratislava 

24.  ŠOP SR, Správa CHKO Ponitrie a CHKO Dunajské luhy, Samova ul. 3, 949 01 Nitra 

 

 

 

 


